
 

1/5 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  

 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

   Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Βελή,  

Πλατεία Ρήγα Φεραίου Λάρισα, 41222 

Πληροφορίες: Εμμανουήλ Αρκάς – Κολέτσος 

Τηλ.: 2413-505125, 2413505100 

Email: markas@mou.gr 

  
 

 
                 

 Λάρισα,  07 -02-2022  
 

  α.π.: 631 
 

 

Προς:  
 

Πίνακας αποδεκτών  

  

 
ΘΕΜΑ: 1η τροποποίηση Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της 
παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD\LEADER Νομού Λάρισας του Αναπτυξιακού Οργανισμού 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.», στο Μέτρο 19: «Στήριξη για τοπική 
ανάπτυξη μέσω του LEADER», Υπομέτρο 19.2: «Στήριξη για την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της 
στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων», Δράση 19.2.4: «Βασικές 
Υπηρεσίες & Ανάπλαση χωριών σε αγροτικές περιοχές», Υποδράση  19.2.4.2 «Στήριξη για τη 
δημιουργία, βελτίωση ή επέκταση τοπικών βασικών υπηρεσιών για τον αγροτικό πληθυσμό, καθώς 
και των σχετικών υποδομών (ενδεικτικά: παιδικοί σταθμοί, αγροτικά ιατρεία)», του «Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020». 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν. 4314/2014 (Α’ 265):«Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την  προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265) όπως 

ισχύει. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006», όπως ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 

1698/2005 του Συμβουλίου όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 65ΓΗ7ΛΡ-Χ69

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2022.02.08 08:09:21
EET
Reason:
Location: Athens



 

2/5 
 

 

 

4. Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

5. Την αρ.  2545/17-10-2016 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 3747), «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της 

ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 στις ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Περιφερειών», όπως ισχύει. 

6. Την υπ΄ αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β’ 5968) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης με θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (Β΄ 3521) 

υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 

Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει 

κάθε φορά. 

7. Την υπ’ αρ. 13215/30-11-2017 υπουργική απόφαση «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του 

Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Δημοσίου χαρακτήρα και 

λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων» (Β΄4285), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει κάθε φορά. 

8. Την υπ’ αρ. 1065/19-04-2016 (Β’ 1273) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά. 

9. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (Π.Α.Α. 2014-2020). 

10. Την υπ’ αριθμ. 4947/23-12-2019 Απόφαση Ένταξης των Πράξεων του Τοπικού Προγράμματος 

CLLD\LEADER Νομού Λάρισας της Αναπτυξιακής Εταιρείας Νομού Λάρισας ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ο.Τ.Α. - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.», στο Μέτρο 19: «Στήριξη για τοπική ανάπτυξη μέσω 

του LEADER», Υπομέτρο 19.2: «Στήριξη για την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της στρατηγικής 

τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων», Δράση 19.2.4: «Βασικές Υπηρεσίες & 

Ανάπλαση χωριών σε αγροτικές περιοχές», Υποδράση  19.2.4.2 «Στήριξη για τη δημιουργία, 

βελτίωση ή επέκταση τοπικών βασικών υπηρεσιών για τον αγροτικό πληθυσμό, καθώς και των 

σχετικών υποδομών (ενδεικτικά: παιδικοί σταθμοί, αγροτικά ιατρεία)», του «Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020». 

11. Την από 21-02-2020 σύμβαση μεταξύ της ΟΤΔ Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.»,,  και του δικαιούχου Δήμου Τεμπών για την πράξη 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΠΥΡΓΕΤΟΥ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ «0011357476» , όπως 

ισχύει κάθε φορά.  

12. Την από 21-02-2020 σύμβαση μεταξύ της ΟΤΔ Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.»,,  και του δικαιούχου Δήμου Λαρισαίων για την πράξη 

«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΟΥΛΟΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΛΑΔΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ «0011243847» , όπως ισχύει κάθε φορά.  

13. Την από 16-03-2020 σύμβαση μεταξύ της ΟΤΔ Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.»,,  και του δικαιούχου Δήμου Αγιάς για την πράξη 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ & ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΒΕΛΙΚΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ «0011235644» , όπως ισχύει κάθε φορά.  

14. Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού με την οποία το έργο 

εντάσσεται στο Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στη Συλλογική 

Απόφαση έργων ΣΑΕ 082/1 με κωδικό 2017ΣΕ08210000 

15. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 2 του κανονισμού (ΕΕ) 2020/2220 για τα προγράμματα που 

υποστηρίζονται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) η προθεσμία 

ΑΔΑ: 65ΓΗ7ΛΡ-Χ69



 

3/5 
 

 

 

καταβολής ενίσχυσης από τον οργανισμό πληρωμής που ορίζεται στην παράγραφο 2 του άρθρου 

65 του κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 παρατείνεται για δύο έτη (έως 31/12/2015).  

16. Το με αρ. πρωτ. 7639/02-12-2021 έγγραφο του δικαιούχου Δήμου Τεμπών για αίτημα παράτασης 

προθεσμίας ανάληψης κύριας νομικής δέσμευσης της πράξης με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΠΥΡΓΕΤΟΥ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ «0011357476» 

17. Το με αρ. πρωτ. 55171/14-12-2021 έγγραφο του δικαιούχου Δήμου Λαρισαίων για αίτημα 

παράτασης προθεσμίας ανάληψης κύριας νομικής δέσμευσης της πράξης με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΟΥΛΟΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΛΑΔΑΣ» με κωδικό 

ΟΠΣΑΑ «0011243847» 

18. Το με αρ. πρωτ. 13833/06-12-2021 έγγραφο του δικαιούχου Δήμου Αγιάς για αίτημα παράτασης 

προθεσμίας ανάληψης κύριας νομικής δέσμευσης της πράξης με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ 

& ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΒΕΛΙΚΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ 

«0011235644» 

19. Το υπ’ αριθ 973/23-12-2021 (α.π. ΕΥΔ 5572/28-12-2021) αίτημα του Αναπτυξιακού Οργανισμού 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.», για τροποποίηση της Απόφασης 

Ένταξης όσον αφορά την παράταση του χρόνου ανάληψης κύριας Νομικής Δέσμευσης με 

συνημμένα το αίτημα του δικαιούχου και την απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης 

Προγράμματος, 

20. Το γεγονός ότι: υπήρξαν περιοριστικά μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του Covid - 19 και ως εκ 

τούτου δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της 2ης παραγράφου του σημείου (ii) της Ενότητας 2: 

«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι: «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» ως προς την 

ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης εντός διαστήματος 24 μηνών από την ημερομηνία 

έκδοσης της Απόφασης Ένταξης και θα πρέπει να δοθεί παράταση στο εν λόγω χρονικό διάστημα, 

όπως τεκμηριωμένα αποτυπώνονται στο αρ. πρωτ. 7639/02-12-2021 έγγραφο του δικαιούχου και 

την αρ. πρωτ. 973/23-12-2021 εισήγηση του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.»,   

21. Το γεγονός ότι: α) διενεργήθηκαν δύο άγονοι διαγωνισμοί β) η περιοχή του Δήμου Λαρισαίων 

επλήγη από σεισμό στις 03-03-2021 υπήρξε προτεραιότητα για την αποκατάσταση των 

καταστροφών και γ) υπήρξαν περιοριστικά μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του Covid - 19 και 

ως εκ τούτου δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της 2ης παραγράφου του σημείου (ii) της Ενότητας 2: 

«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι: «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» ως προς την 

ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης εντός διαστήματος 24 μηνών από την ημερομηνία 

έκδοσης της Απόφασης Ένταξης και θα πρέπει να δοθεί παράταση στο εν λόγω χρονικό διάστημα, 

όπως τεκμηριωμένα αποτυπώνονται στο αρ. πρωτ. 55171/14-12-2021 έγγραφο του δικαιούχου 

και την αρ. πρωτ. 973/23-12-2021 εισήγηση του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.»,  

22. Το γεγονός ότι: υπήρξαν περιοριστικά μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του Covid - 19 και ως εκ 

τούτου δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της 2ης παραγράφου του σημείου (ii) της Ενότητας 2: 

«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι: «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» ως προς την 

ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης εντός διαστήματος 24 μηνών από την ημερομηνία 

έκδοσης της Απόφασης Ένταξης και θα πρέπει να δοθεί παράταση στο εν λόγω χρονικό διάστημα, 

όπως τεκμηριωμένα αποτυπώνονται στο αρ. πρωτ. 13833/06-12-2021 έγγραφο του δικαιούχου 

και την αρ. πρωτ. 973/23-12-2021 εισήγηση του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.»,  

 
 
 

 

ΑΔΑ: 65ΓΗ7ΛΡ-Χ69



 

4/5 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ 4947/23-12-2019 (ΑΔΑ: 6Ο6Π7ΛΡ-ΤΡΓ) Απόφασης ένταξης πράξης 
πράξεων με κωδικούς  ΟΠΣΑΑ 0011357476, 0011243847 και  0011235644 στο Πρόγραμμα 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020» 

ως προς: 

το 2ο εδάφιο του σημείου (ii) της Ενότητας 2: «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι: 
«ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» το οποίο διαμορφώνεται ως εξής: 

«Η ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης δεν μπορεί να υπερβεί τους 30 μήνες από την ημερομηνία 
έκδοσης της Απόφασης Ένταξης με καταληκτική ημερομηνία την 23-6-2022 για την πράξη 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΠΥΡΓΕΤΟΥ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ «0011357476», τους 36 
μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης Ένταξης με καταληκτική ημερομηνία την 23-12-
2022 για την πράξη «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΟΥΛΟΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΛΑΔΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ «0011243847» και  τους 29 μήνες από την ημερομηνία 
έκδοσης της Απόφασης Ένταξης με καταληκτική ημερομηνία την 23-05-2022 για την πράξη 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ & ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΒΕΛΙΚΑΣ» με 
κωδικό ΟΠΣΑΑ «0011235644». Σε περίπτωση υπέρβασης αυτού του χρονικού ορίου η Απόφαση 
Ένταξης θα ανακληθεί μετά από προειδοποιητική επιστολή της ΕΥΔ (ΕΠ) και την άπρακτη παρέλευση 
τριών μηνών. Η παραπάνω προθεσμία ισχύει με την επιφύλαξη δικαστικών ή διοικητικών αποφάσεων 
που αναστέλλουν την υλοποίηση της πράξης ή λόγω ανωτέρας βίας.» 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ 4947/23-12-2019 (ΑΔΑ: 6Ο6Π7ΛΡ-ΤΡΓ ) Απόφασης ένταξης πράξης 
με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0011003854 στο Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020» 
 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
 
 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

(σε ηλεκτρονική μορφή) 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1. Δήμος Τεμπών 
2. Δήμος Λαρισαίων 
3. Δήμου Αγιάς 

 
4. Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Νομού Λάρισας Α.Ε - «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.» 

 
5. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

Λ. ΑΘΗΝΩΝ 58 Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ 
 Προϊστάμενο ΕΥΔ, κ. Μανέτα Νικόλαο nmanetas@mou.gr  
 Προϊσταμένη Μον. Α΄ kathanasopoulou@mou.gr 
 Κοβάνης Ιωάννης ikovanis@mou.gr  

 

6. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 
Λ. ΑΘΗΝΩΝ 56 Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ 

 Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή ppyriovoli@mou.gr 
 Μονάδα Τοπικής Ανάπτυξης gpapageorgiou@mou.gr 

 
7. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΑΔΑ: 65ΓΗ7ΛΡ-Χ69



 

5/5 
 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

         ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ 
            ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ 22,  Τ.Κ. 10552,  ΑΘΗΝΑ 

               me22u044@minagric.gr 
               ipapadim@minagric.gr 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

6.   Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ 

 ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ  
 Προϊσταμένη Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, κ. Αριστέα Βολιτάκη  

aristea.volitaki@opekepe.gr 
 Προϊστάμενος τμήματος ανάπτυξης της αγροτικής οικονομίας κ. Σπύρο Μπούρκουλα 

spyros.mpourkoulas@opekepe.gr  

 
Εσωτερική Διανομή :  
Μονάδες   Α΄, Β2, Γ 

ΑΔΑ: 65ΓΗ7ΛΡ-Χ69


